sumve fuerit previa racione cuicunque persone vel loco in vestra provincia constituto.

In cuius rei testimonium presentes vobis danius litteras maiestatis nostre sigilli robore

35 communitas.

Dat. in Hagenaw, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto,

II. Non. Augusti, indictione secunda, regni nostri anno primo.

68. lURAMENTUM EPISCOPORUM.
Adiungimusltic, quia ad eandcm regaUum concessionem spcctare vidctur, formam iura-

30 menti de homagio a quibusdam c^nscojns praestito, cuius etiam in nr. 67 mentio fd. Supcr-

cst in solo codice Ottoboniano 2115, de quo v. sup-a ad nr. 14 -IG, fol. 128 nr. 482,

quem denuo contulimus. De temporc ct relatione v. ' Wiener Bricfsammhmg' p. 24 nr. 24.

Cf Bohmer, Reg. imp. VI, 193. (P- deest.)

Post recognita, tradita et concessa et iterum innovata per regalem vestram muni-

35 ficenciam nobis et nostris ecciesiis illa iura, que a Romano imperio, vestris predeces-

soribus et a vobis pacifice possidemus, racionis debito credimus convenire, ut et nos

vobis et predicto imperio liberaliter impendamus debiti famulatus honores. Nos itaque

sub presencium testimonio et religione iurisiurandi"^ promittimus et iuramus, quod in

omnibus et singulis, ad que prestiti vobis racione homagii aut ex debito vasallatus

4u Romano tenemur imperio atque vobis, in omni devocione fideles perpetuo persistemus,

utilitatibus vestris et imperii intendcre volumus et dispendia, in quantum nobis'' pos-

sibile fuerit, omni loco et tempore precavere.

67. *) coitatibus or.

68. a) iusiurandi 0. •>) vobis 0.

LL. CONSTITUTIONES 111.
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69. MANDATUM DE IMMUNITATE
CIVITATUM IMPERII.

1274. Sepl. 20.

Dedif b. m. laffe e.v autograplio iabularn pagi Turicensis, cui sigiUum appendet;

quod iam omnes aliae editiones adhibuerunt. — Bdhmer, Beg. imp. VI, 219. s

(P. 399.)

Rudolfus Dei gracia Ronianorum rex semper augustus universis Romani imperii

fidelibus graciam suara et omne bonum.

Volentes dilectos cives nostros Turicenses ae omnes alias civitates nobis et im-

perio attinentes hac gracie prerogativa gaudere, ut nullus extra huiusmodi civitates lo

super quacumque causa in iudicium evocetur, sed si quis contra cives dictorum loco-

rum aliquid habuerit actionis, coram iudice civitatis actione proposita recipiat quod

est iustum, singuiis ac universis nostris officiaiibus, iudicibus et fidelibus damus presenti-

bus in mandatis, ne contra presentis nostri decreti tenorem cives predictos extra suam

civitatem super quacumque causa audcant evocare , in civitatibus singulis de civibus i->

singulis iusticiam recepturi.

Datum Hagenowe, XII. Kal. Octobris, indictione secunda, regni nostri anno primo.

70. 71. MANDATA DE PRECARIIS
CENERALIBUS.
1274. Oct. 18. — Nov. 23.

Cum de diversis prccariis a Hudol/o rege a. 1274. tam omnibus subiectis imperii

quam solis civitatibus impositis mandata generulia mininie supersint, proponimus hic duo

mandata specialia, in quibus illarum rerum nientio fit. De hiis omnibus v. Beg. imperii

VI, 317 a et K. Zeumer 'Historische Zeitschriff LXXXI, 43 sq.

70. JMANDATUM ADVOCATIS IMPEBII DIBECTUM. Od. 18.

Autographon iabularii regii Stuttgardensis
, quod iam editum est 'Wirtembergisches

UrJcundenbuch' VII, 323 nr. 2441, descripsimus. Sigillum olim loro membranaceo pendens

nunc iuxta servatur. — liijhmer, Beg. imp. VI, 240. (P. deest.)

Rud(olfus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis advocatis,

officialibus ac procuratoribus suis fidelibus graciam suam ct omne bonum.

Ne occasione generalis precarie sive perangarie imposite sacro subiectis iraperio

rcgi regura famuhmtibus aliquod prciudicium generetur, vobis omnibus et singulis

damus districtius in prcccptis, nc a dcvotis Christo sanctimonialibus de ordinc Predi-
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catorum ^ aliquid aliqualiter exigatis. Recognoscimus enim , rempublicam prcdictarum

sororum oracionum sufragiis pocius quam questibus pecun[i]ariis promoveri.

Datum et duplicatum anno Domini MCCLXXIIII, XV. Kal. Novembris, ind. tcrcia,

regni vero nostri anno secundo.

5 71. MANDATITM CIVIBUS ESSLINGENSIBUS MISSUM. Nov. 33.

Autographon eiusdem tahularii, quod iam ediderunt Winkelmann 'Acta imperii

inedita'' II, 8.5 nr. 95 et 'Wirtcmbergisches UrhundenbiccV VII, 3.35 nr. 2455, descripsimus.

Sigillwn leviter laesimi pendet fdis sericis. — Bdhmer, lieg. imp. VI, 204. (P. deest.)

Rud(olfus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

10 sculteto et universis civibus in Eizelingen graciam suam et omne bonura.

Universitati vestre concedimus per presentes, ut in posicione contribucionis seu

sture vobis imposite vel eciam imponende antiquum modum et consuetudinem in per-

sonis et rebus, que vobiscum antiquitus consueverunt contribuere, observetis. Nolentes

ut nullus in contribucione antique consuetudini in talibus observate audeat rebellari.

15 Datum Nurenberg, IX.Kal. Decembr., indiccione tercia, regni nostri anno secundo.